

Oslo, den 2. mai 1942.

### Krigsoversikt.

Hitler holder vanligvis sine taler i anledning utenrikspolitiske avgjørelser eller militære seire. Denne gangen gjaldt den vesentligste delen av talen den indre front. En kan si at Hitler begynte sin væroffensiv mot det tyske folk. Vinterfeltet i Russland hadde vært en hard prøvelse for tyskerne, og Hitler selv hadde måttet gripe inn med den største hensynsløshet hvor nervene var på bristepunktet. Dette siktet til konflikten med generalene. Han gav ingen løfter om en hurtig seir, men innrømmet tvertimot at det tyske folk måtte vente seg ennå en vinter på østfronten. Tilhørerne utfoldet ikke denne gangen den samme hektiske begeistring som tidligere for Førerens ord.

Den mest bemerkelsesverdige del av talen var den siste, der han vender seg mot det tyske folk med krav om absolutte fullmakter, samtidig som han klandrer dommerstanden for å ha vist en uforklarlig mildhet i en del tilfeller. Dette varsler uten tvil skjerpert terror fra nazipartiets side, både i Tyskland selv og i de okkuperte land. S.S. og Gestapo vil få stadig mere makt i administrasjonen og innen Wehrmacht, og det er sansynlig at det forestår nye, store utrenskninger i Tyskland. Det er allerede innsett nye nazikommisærer som ledere i den tyske industrien. Kommisærene skal ha det avgjørende ord både når det gjelder ansettelse, lønninger, arbeidstiden, priser o.s.v.

Hitlers tale avdekket uten tvil visse svakheter i Tyskland selv. Men en skal likevel være forsiktig med å sette for store forhåpninger til et snarlig indre tysk sammenbrudd. De store og avgjørende begivenheter vil finne sted ved frontene.

### Frontbildet.

Dette viser relativt små forandringer ved utløpet av april måned. Overalt er det luftkrigen som er den dominerende. Den britiske luftoffensiven har hovedsakelig vært rettet mot de nordvestlige Tyskland og Frankrike, men engelskmennene har også bombardert ubåtmotorfabrikkene i Augsburg i dagslys, Skodaverkene i Pilsen og de tyske krigsskip i Trondheimsfjorden. Kraftigst har angrepene vært i Ruhr-distriktet, særlig Köln og Essen, og de nordtyske byene, særlig Lübeck og Rostock. Den siste byen, der Heinckel-fabrikkene ligger, har vært angrepet fire netter på rad med store luftstyrker og luftfotografier har vist at skaden på fabrikkene, havna og lagerhusene er meget store. Det samme er tilfelle i Lübeck, der tyskerne har lagret forsyninger for Leningrad og Finne-fronten, forsyninger som skulde sendes så snart isen gikk opp i Østersjøen. Tyskerne innrømmer at det vil ta flere år å bygge opp igjen etter skaden. Det er tydelig at luftfronten nå er rykket inn over Tyskland og Frankrike. De styrker som engelskmennene bruker er fullstendig overlegne overfor de som tyskerne bruker i angrepet på England. Angrepene på badebyen Bath, som neppe har særlig industri i det hele tatt, var kraftig, men i angrepet på Norwich deltok bare 20 tyske fly, hvorav 5 ble skutt ned. Engelskmennene oppgir selv å ha tapt 112 fly i uken som gikk, det er klart at over et noe lengre tidsrum vil tapte fly stå i et visst forhold til det antall som er satt inn i angrepet.

Hitler har ikke lenger herredømmet i luften på noen av frontene. Av hensyn til opinionen i Tyskland er han blitt nøtt til å sette inn deler av luftflåten i angrepet på England. Han er blitt nøtt til å spre sine styrker ytterligere. Han har måttet trekke fly fra øst mot vest, og han må holde en stor flystyrke i Middelhavet. For en ny offensiv kan dette ha stor betydning, da det til en slik trenges et uhyre stort antall fly konsentrert på ett sted.

Samtidig som Hitler har vært nøtt til å spre Luftwaffe, må han holde temmelig store styrker i allarmtilstand for å møte eventuelle britiske landgangsaksjoner. Tøktet mot Boulogne var et kombinert trainings- og opplæringsløp, hvor det deltok mannskap fra 53 forskjellige regiment, bl.a.

deltok tropper fra Svolvertoktet. Aksjonen som varte i to timer og møtte liten tysk motstand, forløp heldig. Et skip ble skadet og et annet satt i brann, og det ble skaffet verdifulle opplysninger om tyskernes forsvarsstillinger.

På Østfronten er den intense luftaktiviteten opptakten til de kommende storkamper. De knappe russiske meldinger går ut på at russerne stadig har initiativet, såvel til lands, til sjøs som i luften. De melder stadig om nedskytning av 25 til 40 fly. Det russiske presset har vært sterkt ved elva Svir, ved Brjansk, Grel, og Charkov, mens tyskerne har foretatt lokale angrep i Smolensk-sektoren. Hundretusener av nye tropper ~~som~~ ~~er~~ føres fram til frontene fra treningsleirene i øst for å avløse vinterarmeen. På russisk hold mener man det kan herske tvil om tyskerne i det hele tatt vil være i stand til å gå over fra sin nåværende defensiv til den bebudede storoffensiv.

I Libya lar den tyske offensiven fremdeles vente på seg. Foreløpig er det engelskmennene som har initiativet og driver en livlig patruljevirk-somhet. Tross de stadige angrepene på Malta, brukes zya ennå som offensiv basis mot tyskernes baser i Italia. Siden Italia kom med i krigen, er det over Malta skutt ned 753 fly med sikkerhet, antagelig 156 til, og 345 er skadet. Aksemaktens transportert til Afrika er stadig utsatt for angrep fra engelske sjøstridskrefter, nylig har engelske ubåter senket 8 transport skip. I sin siste tale opplyste president Roosevelt at amerikanske krigsskip nå opererer i Middelhavet.

I Burma, fortsetter den japanske offensiven. Det pågår i øyeblikket heftige kamper mellom Irrawaddy- og Salween-elva, og japanerne truer jernbanen til Mandalay. Det vil imidlertid ikke vare så lenge før regntiden setter inn i Burma, og dersom det lykkes de allierte å oppholde japanerne inntill da, vil det sansynligvis bli ca. 3 måneders pause i kampene der. Amerikanske tropper er landet i India og på New-Caledonia, en fransk besiddelse i det sør-østre Stillehav.

VVV

### Hitlers tale.

De få gangene Hitler har talt til "riksdagen" i løpet av krigen har han hatt noe å fare med. Han har kunnet varsle om store begivenheter eller se tilbake på militære fremganger. Nu sist kunne han ingen av delene. Talen inneholdt imidlertid foruten den velkjente hitlerske fyllekalk to ting av betydning. For det første en "regnskapsrapport", som det så til-litvekkende kalles, over den forløpne vinters begivenheter. Han sa der det alle visste på forhånd at vinteren hadde vært uhyre kritisk og farlig for tyskerne, men påstod samtidig, hva ikke alle vil tro ham på, at de i det vesentlige hadde nådd sine mål for vinterkrigen i øst. Han varslet i tem-melig svevende vendinger en ny offensiv, men i motsetning til fjorårets snakk om at russerne nærmest er tillintetgjort, slo han nå på at det vilde bli enda en vinters krig. Mens han innrømmet at forberedelsene til forrige vinter hadde vært utilstrekkelige, forsikret han at den tyske har ville møte neste vinter med glimrende utrustning. En stor del av talen gikk med til å takke den tyske hær og folket hjemme for vinterens prestasjoner, li-delser og ofre.

Det annet punkt av betydning og kanskje talens egentlige budskap var en appell til riksdagen om å gi føreren fullmakt til å tvinge alle og enhver til å gjøre sin ubetingede plikt med tanke på å seire i krigen. Denne appell er i og for seg overiltdig, Da Hitler helt siden han kom til makten i 1933 har hatt de mest uinnskrenkede fullmakter, han har som be-kjent aldri veket tilbake for å fjerne folk fra deres stillinger dersom de ikke passet for ham, det er ikke noe nytt. Apellen betyr bare en ting, enda verre terror. En kommentar fra Russland bemerket om talen at "Hitler begynner våroffensiven mot det tyske folk". Fra Tyskland fortelles det at den av folk flest blev oppfattet som en trussel. Mange mener det kanskje forestår en ny 30 juni utrenskning blandt de ledende. Der er rimeligvis

store meningsforskjeller, der kan være grupper selv innenfor partiet som ønsker på å kvitte seg med Hitler. Er han oppmerksom på det, vil han se å komme dem i forkjøpet. Et sikkert tegn på den voksende terror er den økende makt og betydning SS får. Det siste er at rangstigen innenfor SS formasjonen (Politzei Waffen -SS) nylig er blitt forhøyet, slik at de øverste SS-ledere nå er likestillet med Wehrmachts høyeste offiserer, generaloberstene.

Talen kan også tenkes å varsle en enda frykteligere måte å føre krigen på. Kanskje vil Hitler nå sette inn terroristiske krigsmidler, gass eller bakterier, på en slik måte at han må ta spesielle forholdsregler for å få selv det tyske folk med på det? I hvert fall ser det ut til at vi nå nærmer oss krigens slutfase, tragediens blodige siste akt.

vVv

Presteskapets stilling idag. Kirkestriden er ikke avblåst.

Den kirkelige situasjon i Norge ved utgangen av april måned er a den at ca. 800 prester har nedlagt sitt embete, eller (forsavidt de for tiden ikke er i embete) har gitt sin tilslutning til dette. Det vil praktisk talt si hele den norske prestestand. Arbeidet i menighetene fortsetter dog uforhindret. Prestene gjør sin gjerning og har arbeidsmuligheter som aldrig før. Det går litt av et åndens var over landet. Den del av deres arbeid som var spesielt knyttet til staten, kan de ikke lenger utføre. Det gjelder enkelte side ved kontorarbeid, men merkes mest ved ekteskapsvigsler, som nå utføres av de borgerlige myndigheter, hvorefter kirkelig velsignelse av ekteskapet foregår i kirken. Alle andre kirkelige handlinger foregår uforandret. Selvfølgelig hever ingen av de prester som har nedlagt sitt embete lønn av stat eller kommune.

45 prester, biskoppene iberegnet er avsatt. Dertil kommer noen få som selv har søkt og fått avskjed. - 6 prester sitter for tiden i fengsel Biskop Berggrav er, som nevnt i forrige nr., ført til sin bolig i Asker hvor han holdes under den strengeste bevoktning av vepnet politi og ikke engang får lov til å se sine nærmeste. Huset er omgitt av prigetradshinder. På liknende måte er også domprost Fjellbu vært innesperrert i sitt eget hjem, men er nå igjen satt fri - Biskop Hilles formue er blitt konfiskert. Endel av de andre biskoppene, er likesom enkelte av domprostene blitt tilpliktet å frøflytte bispedømmet. Frøflytning av prestebolig og flytting ut av prostiet er også blitt krevet av de andre avsatte. Men den 23de april meldte et telegram fra Kirkedepartementet at dette krav "inntil videre var suspendert etter ønske av riksadvokaten".

I øyeblikket er det en viss avspenning på det kirkelige område etter de spennende dager i begynnelsen av måneden. Men den betegner fra prestenes side intet tilbaketog. De har etter overbevisning sagt sitt ord og står like fast ved det. Avskjedsansøkninger enkeltvis har de ingen grunn til å sende - de har nedlagt sine embeter i staten. - Det kan derfor også nærsomhelst igjen inntre en akutt situasjon. Den kan komme i og med lærerkonflikten, hvor kirken jo har sagt tydelig fra at enhver nå må følge sin samvittighet og overbevisning. Men den kan også komme med et forsøk på å løse problemet med de avsatte prester. Kirken kan sikkert ikke rolig se på at prest etter prest uten lov og dom berøves den rett kirken selv ved ordinationen har gitt dem, Retten til å bære prestedrakt til å forvalte sakramenter og forkynne Guds ord. Dette er antagelig den sak som først krever sin løsning. - Det har fra statens side vært gjort forsøk på forhandlinger i konfliktsituasjonen. Disse er det imidlertid ikke blitt noe av. Men fra kirkens side har man selvfølgelig intet større ønske enn at det igjen snarest mulig kunne inntre et godt forhold mellom begge parter. Skal det kunne skje, må biskoppene igjen kunne opptre som prestenes ledere og talsmenn. Problemet med de avsatte prester må bringes til en løsning, og enkelte av de lover som i den senere tid er gitt må tilbakekalles. Men selvom alt dette kan skje, løses konflikten neppe,

før man opphever loven om den tvungne ungdomsoppdragelse, - Det er en åndens kamp av dimensjoner som idag føres i Norge. De materielle verdier offres og blir små i forhold til de store, som teller i livet. Men er det en åndens kamp i sannhet og ærlighet, vet vi også noe om at ånd skal seire. 10 lægpredikanter i Bergen uten akademisk utdanning, skal ordineres for å overta prestekall - den ene som domprost i Bergen.

Følgende skrivelse er sendt til Kirkedepartementet fra 17 kristelige organisasjoner.

Undertegnede styre for ..... kjenner det nødvendig å protestere mot den måte hvorpå Statsmakten har stemplet kirkens mena i anledning av den bekjennelse som ble opplest i kirkene nå i påsken. Skal ikke kirkens prester ha rett til å oppstille kirkens bekjennelse og lese den opp for sine menigheter og i handling følge denne bekjennelse uten å beskyttes fra statsmaktens side for politikk, forrederi og opprør, da vil det kjennes for det norske folk som om kristendomsforfølgelsene allerede er begynt her i landet.

Vi uttaler vår fulle tilslutning til den oppleste bekjennelse "Kirkens grunn" og på denne må vi stå fast.

Vi kan heller ikke tie til den behandling våre lærere har vært utsatt for fra myndighetenes side. At man vil tvinge lærerne til å gå inn for noe som strider mot deres overbevisning, arrestere dem og utsette dem for en grusom behandling, det er mere opprørende enn vi kan si.

Sammen med Trøndelagsprestene ber vi i Jesu Kristi navn om barmhjertighet for disse lidende.

Videre må vi også protestere mot den behandling som biskop Berggrav har fått. At Justisdepartementet sender ut en meddelelse til den utenlandske presse om at Berggrav er løslatt og samtidig internerer ham så strengt at ikke engang hans familie får besøke ham, det er ikke bare uverdigg men også usannferdig.

VVV

### Lærerne.

Disse er nå tilsagt å møte på sine skoler mandag 4. mai. De skal da betraktes som medlemmer av sambandet men slipper N.S. ungdomsoppdragelsen. Det brev lærerne har fått er formet slik at det gir Rikskommissar Terboven rett i sin tale om at lærerne vil bli å betrakte som sabotører og streikere hvis de ikke møter. Faktum er jo at de hele tiden har villet arbeide - endog uten lønn - men har nektet å la seg innmelde i sambandet. N.S. på sin side har gjort et helt tilbaketog angående ungdomstjenesten og det sirkulære som er sendt lærerne er forbudt inntatt i avisene. Ifald skolene kommer igang igjen - hvad man enda ikke vet - akter hver eneste norsk lærer å pressisere at han - eller hun - ikke betrakter seg som medlem av sambandet.

ca. 30 lærere fra Trondheim har vært internert på Ørlandet flyplass ved Trondheim under hirdoppsikt. - Hirdfører Stavseth var chef. Her blev lærerne opplært i nazihilsen med opstrøkt hånd men en av dem - lærer og klokker Aas, 54 år og tidligere ordfører, nektet. Han ble da slått bevisstløs med køller av hirden og gav seg dagen etter. Senere ble disse 30 sendt til Falstad gård ved Levanger sammen med andre lærere fra Trondheimsdistriktet. Ialt 205. Her var det tysk ledelse under en mann ved navn Flesch. De deporterte lærere kom til Hammerfest 28/4 og skal derfra videre til Kirkenes. De er nå fordelt på 2 båter. I Bodø fikk de gjennom Røde Kors mat fra befolkningen to ganger daglig. Men da sympatien for dem var overveldende i byen og bl.a. ga seg utslag i at det ble sendt noe mere mat enn de akkurat trengte for å holde livet oppe, har det senere vært forbudt å nærme seg båtene, ennsi sende matpakker ombord. Lærerne har hatt en svar reise. På toget fra Jørstadmoen måtte de stå rett opp og ned 11 timer i trekk, tett stuvet sammen i laste kuvogner, uten å få komme ut en eneste gang. Tilslutt greiet ikke jernbanefolkene lenger å se på den umenneske-

lige behandling deres landsmann var utsatt for og nektet - med fare for å bli skutt - å kjøre videre, før lærerne hadde fått komme ut. Da ga fangevokterne seg og alle fikk "frikvarter".

Hele det norske folk følger i tankene lærerne på deres farefulle færd nordover, og mange og inderlige er de bønner som bees for dem og deres pårørende. De deporterte som idag står forrest i kamplinjen og er utsatt for de største prøvelser, omfattes av hver norsk mann og kvinne verden over med den dypeste respekt og beundring. Og også alle de andre lærerne som står solidarisk med sine fangne koleger og ikke tenker på å vike en hårsbrødd fra den vedtatte linje, hva de enn skremmes og trues med - er gjenstand for folkets takknemlighet. Men fremfor noen er de deporterte læreres heltmodige hustruer er lysende eksempel for alle. Uten tanke på hvordan det skal gå dem selv og barna, er de bare besjelet av dette ene: Ikke gi dig. For dem syntes intet offer - selv ikke det største - for stort. Det er bare ett som teller: Fronten skal holdes.

Kirke og undervisningsdepartementet har den 25. april sendt følgende bemerkelsesverdige brev til skolestyrene og de høyere skoler:

"Forholdet mellom skolene og Norges Lærersamband".

Den situasjon som har inntrått ved landets skoler har vist at de grunnleggende bestemmelser i loven om Norges Lærersamband i stor utstrekning er blitt misforstått og feilaktig tolket. Dette inntrykk bestyrkes ved en rekke henvendelser fra foreldre og lærere. Departementet skal derfor enna engang presisere hvordan loven er å forstå:

Ad. prgf. 1. Norges Lærersamband er ikke noen politisk organisasjon. medlemmene er ikke forpliktet til å være medlemmer av Nasjonal Samling. Lærersambandet er en ren yrkesorganisasjon. Dets oppgave er å fremme lærernes faglige og standsmessige interesser, bl.a. ved sammenkomster og møter, arbeidsutvalg og arbeidsgrupper, kurser (Feriekurser) og studiereiser, hvilket vil si at det skal settes i verk tiltak som har interesse og betydning for lærerne. Lærersambandets oppgave skal med andre ord være de samme som yrkesorganisasjoner har, og representere lærerne likeoverfor statsmaktene. - Den oppfatning at den enkelte lærer skulde være forpliktet til å utføre tjeneste i N.S.U.F. er en fullstendig misforståelse. Oppdragelsen av den norske ungdom innenfor N.S.U.F. kan og vil bare bli betrodde slike menn og kvinner som har en positiv innstilling overfor den nye tid. Av foranstående vil sees, slik som det allerede uttrykkelig ble framholdt i Departementets rundskriv av 24. og 31. mars i år, at medlemskap i Norges Lærersamband for den enkelte lærer ikke på noen måte medfører noen forandring i hans hittil værende tjenesteplikter.

Ad. prgf. 3. Angående § 3 skal enna engang fremholdes: Medlemskapet i Norges Lærersamband følger automatisk med lærerstillingen, dvs. medlemskapet er tvunget og kan ikke oppheves eller endres ved personlige erklæringer. Som følge derav er alle utmeldinger rettstridige og derfor ugyldige.

Ad. prgf. 5. De i § 5 antydede ordensstraffer kan bare ilegges av Departementet, og da i samsvar med de ~~ordensstraffer~~ regler om ordensstraffer som vil bli gitt for alle offentlige tjenestemenn.

Departementet gar ut fra at lærerne straks melder seg til tjeneste ved sin skole. Dermed oppnår de igjen rett til å heve lønn fra 1. mai å rekne. -

Hvis enkelte lærere ikke følger denne oppfordring til å oppta sit arbeid, vil de strengeste forholdsregler bli tatt mot dem. - Rundskrivene av 7. 17. (for den høgre skole) og 19. mars (for folkeskolen) faller med dette bort.

R. Skancke  
sign.

J. Norvik  
sign.

N.S. forneker seg ikke. Ovenstaende skriv er et skoleeksempel på deres metoder: På alle måter søker de å så splid og forvirring ved avvekslende øg true og sleske, gå tilbake på det de tidligere har sagt og fremstille forordninger og N.S. tiltak så pyntelige og uskyldige som mulig, for å narre troskyldige over i deres leir. Men det norske folk er ikke så bløyt som de tror. I motsætning til tidligere er nå alle på post. Vi henviser i den forbindelse til følgende utdrag av et skriv som er sendt til lærerne landet over - fra lærernes egne norske organisasjon:

Vær på vakt

I midten av mars ble der holdt et hemmelig gruppemøte av NS tillitsmenn under ledelse av minister Lippestad. Der ble planlagt et kup til 1. mai. Da skal alle yrkesgruppes være lokket inn i ett stort samband, og 1. mai skal bli feiret som arbeidets dag av de overrumpelte arbeidere. I spissen for hver gruppe skal stå en NS-mann og over ham en tysker. Metodene ble grundig drøftet. Det ble anbefalt fremfor alt å forvirre ofrene som hverken skal vite ut eller inn. Man skal narre seg på en tillitsvekkende måte, fremforalt bruke deres eget uttrykkssett. "Da jeg innkalte lærerne, sa møtets leder, så kom de". Han hevdet at det skyldtes et uttrykkelig innstikt i det norske folk til å adlyde loven - og dette måtte NS utnytte. Enhver samtale må begynne innenfor ofrets egen forestillingskrets og så gjelder det å få ham ut på glattisen. En skal true og lokke etter som det passer. NS må ikke betenke seg på å gjøre svart til hvitt, på å komme med en hvilken som helst løgn eller oppdiktet historie, falske underskrifter og dokumenter. Folk skal og nødvendig behandles enkeltvis, og en må få vedkommende til å tro at mange har gått inn i sambandet. Hemmelige direktiver er godt ut til lokale NS myndigheter.

Følgende anonyme brev (fra NS hold) er sent til en rekke lærere: "Konfidensielt". Desverre har aksjonen mot å stå som medlem av Norges Lærersamband tatt en uforutsett, og en for lærerne ugunstig vending, idet statsmakten synes å vilde bruke ethvert tenkelig middel i retning av tortur. Da det under de nå endrede forhold må antas at motstanden ikke tjener noen hensikt, vil en tilrå samtlige lærere som har protestert mot å stå som medlemmer av Norges Lærersamband straks telegrafisk å avgi følgende erklæring adressert til Norges Lærersamband Kr. Aug.gt. 19, Oslo. "Jeg betrakter meg som medlem av Norges Lærersamband i samsvar med lov av 5. februar 1942 under den forutsetning at Norges Lærersamband ikke pålegger meg oppgaver som strir mot min samvittighet og overbevisning". Denne erklæring sendes uoppholdelig videre til 5 av deres kolleger, som igjen distribuerer den videre. Bruk ikke telefon.

Et uhyggelig eksempel på N.S. djævelske metoder enn ovenstaende "konfidensielle brev" til lærerne er vel vanskelig å tenke seg. Det viser at folk i alle yrker nå mer enn noensinne må være på vakt. N.S. forsøker å overrumple oss på måter vi ikke har forutsett.

Vær vakne. Fir ikke.

VVV

Den nye NS ordfører i Asker kjøpte i sin tid en bil for 3000 kr. Da han ble ordfører solgte han bilen til Asker Kommune for 7000 kr. - altså 4000 kr. i førtjeneste, - hvorpå han fikk kompenen til å stille bilen til disposisjon for seg selv. Da revisjonen kom, ble det gjort antegnelser. Dette var litt for stivt, selv av en NS ordfører. Men revisor fikk betale for sin nidkjærhet! Pr. omgående ble såvel han som kontorchefen avsatt.

VVV

Norske Kvinner Sanitetsforening, Røde Kors o.l. helseorganisasjoner har fått beskjed fra NS at deres medlemsblad fra 15. mai d.å. skal opphøre å utkomme. Alle helseblad skal innlemmes i ett NS helseblad, som vil bli utgitt i 740 000 eks. (Vi er redd eksemplarene må utdeles gratis).

VVV

Remerkelsesverdige utmeldelser av partiet.

Politifullmektigene Schönning og Storh ughar meldt seg ut av N.S. De var utkommandert til å gå løs på kirkefolket langfredag i og utenfor Vår Frelses kirke, men tok avstand fra hele aksjonen og møtte ikke. De ble innkalt til politichefen og fikk en kraftig overmaling, hvorpå de begge er nektet gatetjeneste.

vVv

Finn Halvorsen skal slutte som teaterdirektør i Kulturdepartementet. Grunnen skal være den at Halvorsen ble fornærmet på sin onkel "Palle Gulbrand" fordi han ikke fikk være med til "pressekongressen" i Venezia. Halvorsen har nemlig vært 5 år i Italia og kan sproget, hva Gulbrand ikke kan og derfor var sikkert "ministeren" redd for at en medreisende med slike sprogknskaper lett ville stille ham i skyggen og det måtte forhindres.

Derfor dro Gulbrand alene og kunne drossere for forsamlingen på sitt modermål - tysk.

vVv

Den søndagen Hitler talte, 19 april, holdt 25 tyske offiserer som bodde på Hotel Atlantic i Sandefjord et veritabelt fyllekulas med skrik og skral natten lang. Gjestene ellers fikk ikke ro og måtte utover natten ustanselig høre tyskernes sang: Wir fahren gegen Stockholm.

vVv

Nationalteatret skal boikottes.

N.S. har sendt ut et klageskrift undertegnet "aksjonsutvalget" med oppfordring om at boikotten på Nationalteatret skal slutes fra 1. mai. Selvfølgelig skal boikotten fortsettes. Vi vet riktignok det at ved en opprørsel av "Brand" var endel mennesker i Teatret men nu er det etter like tomt som før og det skal forbli tomt - foreløpig.

Hvorfor? Fordi teatrets styre sitter på Grini og nu snart har sittet der 1 år uten å få dom. N.S. har satt in nazisten Bein-Jäger som teaterchef og denne nazist har engasjert partifelle Johan Hauge dels som "gjest" og dels fast for neste sesong. De to av våre mest kjente teaterkritikere anmeldte en forestilling og kritiserte Hauge ble de avskjediget fra sine aviser av N.S. og den ene Min. r Skjvlen - litt senere arrestert. Anton Rønneberg i "Aftenposten" fikk "bare" avskjed og er etterfulgt av Boeck i Kulturdepartementet - Finn Halvorsens nærmeste trotsjener og skad. Han er etterfulgt av Øistein Orre Eskeland fra Kringkastingen. Også han er blind nazist. Jo, Nationalteatret skal og må boikottes og N.S. apellen forteller hvor effektiv boikotten har vært.

vVv

Herman Wildenwey hadde tenkt sig på en opplesningsturne men ville naturligvis ikke ha noe med sin tidligere impresario Rulle Rasmussen å gjøre. Han ønsket å flytte over til en annen arrangør men det ble nektet hvorfor Wildenwey ikke kommer på turne. Han vet savel at alt Rulle stiller med betraktes som nazisme og skal boikottes. A propos. Vet De at vår store cabaretkunstnerinne Elisabeth Reiss brøt med sin arrangør Rulle og henvendte seg til det norske "Koncertbureauet" for å få en Norgesturne arrangert. Dette blev nektet av Finn Halvorsen og fru Reiss blev nektet rett til å opptrede.

vVv

Haldan Christensen, vår fornemste scenekunstner idag eller kanskje vi heller skal si fornemste scenekraft, er nektet retten til å opptrede og sette stykker iscenes fordi han ikke ønsket å sette iscenes et stykke under naziledelsen på Nationalteatret. Jo, Nationalteatret skal boikottes.

vVv

#### Smørrituasjonen.

I forrige uke beslagla tyskerne 132 tonn smør på en gang. Med den ukersjon som vi har nå er dettesmør for ca. 500 000 mennesker i 10 dager. Det er ikke vanskelig å forstå hvorfor det er vanskelig å få smør for den norske befolkning.

vVv

#### Tysk nyhetstjeneste 1941.

Hitler dagsbefaling nyttar 1941: "Året 1941 vil fullende den største seier i vår historie".

Hitler 30 januar: "Avgjørelsen på krigen vil foreligge i år. Når Churchill håper på en konflikt mellom Tyskland og Sovjetsamveldet, vil jeg erklære at det vennskap som ble sluttet i august 1939 vil være i historisk tid".

Deutsche Nachrichtenbüro "d.N.B." 5. februar: "Den engelske presses påstand om at Tyskland kan bli nødt til å føre en tofrontskrig er latterlig. Tyskland vil bare kjempe på en front - fronten mot England."

Fritt Folk 8. februar: "England er totalt ferdig".

D.N.B. 25. juni: "Stalinlinjen er gjennombrudt".

D.N.B. 26. juni: "Sovjetsamveldet er i realiteten allerede beseiret."

D.N.B. 29. juni: "Allerede i løpet av de første 24 timer er det røde luftvåpen praktisk talt beseiret og tilintetgjort."

Berling 9. juli: "Stalinlinjen er gjennombrudt." (2nen gang).

D.N.B. 18 juli: "Leningrad står for fall. Det kjempes i Leningrads gater."

N.T.B. 23 juli: "Vorosjilov henrettet".

Berliner Børsenzeitung 3. august: "Kampene på Østfronten har passert høydepunktet. Bare lokale politiskeaksjoner står igjen.

D.N.B. 5. august: "Den røde armé er tilintetgjort".

Hitlers dagsbefaling 2. oktober: "Denne krigen sine siste offensiv vil bringe krigen til avslutning innen vinteren".

Hitler 3. oktober: "Russland er nå definitivt slått. Siden 48 timer er det igang en gigantisk offensiv som vil knuse motstanderen i øst.

Rikspressesjef Dietrich 9. oktober: "Bolsjevikenes samlede front er knust. Med tilintetgjørelsen av Timosjenkos armeer er den siste organiserte motstand likvidert".

D.N.B. 14. oktober: "Tyskerne har allerede trent inn i Moskvas ytre forsvarsverker."

D.N.B. 23. oktober: "Timosjenko og Vorosjilov er avsatt. Budjenny sitter i lubljankafengslet i Moskva".

Berling 25. oktober: "General Vinter" står for døren og i tysk tysk tjeneste. Vi har bruk for ham og hilser ham velkommen. Først når den russiske vinter for alvor er kommet, kan en vente virkelig fart i den tyske offensiv."

D.N.B. 8. desember: Trykket på Moskva øker fra time til time."

Tysk kommande samme dag: "Krigen på Østfronten vil innskrenke seg til lokale kamper på grunn av vinteren. Moskva vil ikke bli erobret i vinter.

vVv